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wspierające płodność kobiety, 
szczególnie w aspekcie niskiej 
rezerwy jajnikowej, działają 
przede wszystkim jako silne 
antyoksydanty. Skierowane są 
one do kobiet, które słabiej od-
powiadają na leki do stymula-
cji hormonalnej jajników  oraz 
tych, które chcą wspomóc na-
turalną płodność i poprawić ja-
kość swoich komórek jajowych. 

Szczególne właściwości an-
tyoksydacyjne wykazują m.in.: 
melatonina, koenzym Q10, 
karnityna, N-acetylocysteina, 
resweratrol czy kwas alfa lipo-
nowy, które w połączeniu z ak-
tywnymi witaminami B12, B9 
oraz B6 wspomagają  płodność 
i zdrowie prokreacyjne. Pro-
duktem, który łączy taką uni-
kalną formułę jest suplement 
diety – TENfertil ONA AMH.

Proces wzrostu i dojrzewania 

komórek jajowych od form naj-
wcześniejszych do takich, któ-
re pojawiają się w pęcherzykach 
widocznych w jajnikach trwa 
ok. 3 miesięcy. To również mini-
malny czas przeznaczony na su-
plementację,  po którym można 
spodziewać się w pełni korzyst-
nego działania preparatu.

Przed rozpoczęciem leczenia 
ukierunkowanego na pomoc 
w zajściu w ciążę należy pamię-
tać o rezygnacji  z używek. Pa-
lenie papierosów i spożywanie 
alkoholu bardzo niekorzystnie 
działają na rezerwę jajnikową. 
Zmiana trybu życia i włącze-
nie większej ilości ruchu mogą 
pomóc w „odzyskaniu swojego 
czasu” na zapłodnienie. Z po-
mocą i wsparciem płodności 
przychodzi tu TENfertilONA 
AMH.

Statystyki pokazują, że w Polsce 
zjawisko zaburzeń płodności może 
dotyczyć około 3 milionów osób. 
Według lekarzy specjalistów, 
te dane mogą być zaniżone.

komórki jajowe. Objawia się 
to zmniejszającymi się stęże-
niami hormonu antymulleria-
nowskiego - AMH. który jest 
markerem  tzw. rezerwy jaj-
nikowej czyli liczby pęcherzy-
ków, pozostałych w jajniku. 
Spowolnienie spadku ilości 
dostępnych jajeczek jest waż-
nym elementem wsparcia płod-
ności kobiet. Pomocne mogą tu 
być odpowiednio dobrane su-
plementy, zmniejszające stres 
antyoksydacyjny, czy popra-
wiające procesy transferu ener-
gii w komórkach jajowych. 

Stres oksydacyjny uznaje 
się za główną przyczynę sta-
rzenia się i uszkadzania komó-
rek - w tym komórek jajowych. 
Takie uszkodzenia mogą się 
następnie odbijać na jako-
ści zarodków i ich zdolności 
do implantacji. Suplementy 

P rzyczyny są bardzo 
złożone, wymienia 
się: nieprawidło-
we odżywianie, na-

rażenie na przewlekły stres, 
brak odpowiedniej ilości ru-
chu lub nadmierny wysiłek fi-
zyczny i psychiczny. Wszyst-
kie te czynniki stanowią przy-
czynę zaburzeń hormonalnych 
zarówno u kobiet, jak i u męż-
czyzn. Zaburzenie płodno-
ści może dotykać dwojga mło-
dych osób, obu płci, w okresie 
ich największej aktywności ży-
ciowej. Przez Światową Orga-
nizację Zdrowia (WHO) uzna-
ne zostało za chorobę cywili-
zacyjną.

Naturalna płodność kobiety 
zmniejsza się z wiekiem i jest 
skutkiem naturalnych proce-
sów ubywania pęcherzyków 
jajnikowych zawierających 

Czy możemy
wspomóc
płodność?
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